
 

Arkivforbundets innspill til høring om bevaringsforskriften 

Arkivforbundet viser til høringsbrev om forslag til ny bevaringsforskrift, sendt på høring 8. 
oktober 2025, med frist 28. november 2025. Vi takker for muligheten til å gi innspill. 

Arkivforbundet støtter at bevaringsforskriften får en egen, mer brukervennlig struktur og 
at språket er modernisert. Vi ser at flere etterspør at det også lages en bevaringsforskrift 
på bokmål, noe kom frem når vi gjennomførte et webinar om bevaringsforskriften, så 
den blir enklere og mer brukervennlig for de som har det som sitt skriftspråk. Dersom det 
ikke lar seg gjøre mener vi en må bruke ord og uttrykk som er godt innarbeidet, 
eksempelvis HMS, som er Helse, miljø og sikkerheit, fremfor HMT, og ordet tryggleik, 
som er et godt eksempel på at forskriften ikke har et språk som skal være lett å forstå og 
bruke.  

Arkivforbundet vil påpeke at den korte høringsfristen som kom parallelt med 
høringsarbeidet med arkivforskriften gir begrenset tid til grundig behandling og bred 
involvering fra arkivmiljøet. For å sikre kvalitet og forankring i sektoren, anbefaler vi 
lengre høringsperioder ved fremtidige revisjoner. 

Arkivforbundet er ikke enig i at forskriften kun er en videreføring av innholdet i 
riksarkivarens forskrift kap. 7, slik det antydes i høringsnotatet. Det er uheldig at 
bevaringsforskriften ikke følger bevaringskritteriene i forslaget til ny arkivforskrift. Da det 
står at Arkivverket vil sette i gang med en fullstendig revisjon av forskriften, anmoder vi 
om at dette arbeidet alt nå påbegynnes. Vi er kritiske til at det ikke alt har blitt gjort, med 
tanke på den lange tiden prosessen har tatt fra høring om ny arkivlov, til saken kom til 
stortinget, og nå den korte tidsfristen rundt bevaringsforskriften. Det var lite involvering 
fra sektoren utenom departementet og etaten Arkivverket, og vi vil påpeke at lovverket, 
arkivforskriften og også bevaringsforskiriften ville vært bedre utformet om det hadde 
vært en bredere involvering.  

Vi vet at flere av våre medlemsinstitusjoner vil være mer konkrete på de enkelte 
paragrafer, men ønsker å løfte frem utfordringen rundt Paragraf 7-23 om merbevaring i 
riksarkivarens forskrift. Arkivforbundet mener at det bør innføres krav om at 
merbevaringsvurderingene i kommunene og fylkeskommunenes vedtak skal bli gjort ut 
fra en etablert faglighet og være dokumentert skriftlig. Det kan få konsekvenser om dette 
ikke videreføres, fordi mange kommuners bevaringsplaner kan være i strid med 
innholdet i bevaringsforskriften og må gjennomgås på ny. Bevaringsbestemmelsene for 
kommunene i forskriften bør slik vi ser det, gjennomgå en mer omfattende revisjon med 
større kartlegging, derav alle kommunenes oppgaver inkludert lovpålagte og ikke-
lovpålagte oppgaver. Forskriften må også oppdateres mer hyppig i takt med at 
kommunene blir pålagt flere tjenester eller utvikling av kommunenes tjenestetilbud.  

Arkivforbundet mener det bør åpnes for merbevaring i kommunal og fylkeskommunal 
sektor, og at det bør gis tydeligere veiledning om hvordan slike vurderinger skal foretas. 



 

Arkivforbundet understreker behovet for økt samarbeid mellom Nasjonalarkivet og 
bevaringsinstitusjonene, samt tilstrekkelige ressurser til veiledning og standardisering. 
Arkivforbundet er bekymret for om regelverket på nasjonalt nivå blir så omfattende og 
fragmentert at en får en bevaringsforskrift med mange enkeltvedtak som supplement.  

Arkivforbundet mener også det er svakheter i dagens bestemmelser som videreføres i 
dette forslaget, særlig variablene på bestemmelsene fra overordnet til detaljnivå.  

Arkivforbundet er positiv til at en fjerner henvisninger til andre særlover, noe som gjør at 
en slipper hyppige revideringer eller henvisninger til andre lovverk.  

Arkivforbundet vil, som vi påpekte i vår uttalelse til forslag til ny arkivforskrift, igjen vise 
til at det er nødvendig å benytte forskriftshjemmel i ny arkivlov § 11 i arkivforskriften for å 
regulere internasjonal skylagring, og at dette må på plass før loven trer i kraft, for å 
unngå tap av arkiv. 

Vi oppfordrer også Arkivverket til å legge ut de høringsuttalelser som kommer inn lett 
tilgjengelig, slik høringssvar blir lagt ut når de blir sendt til departementet.  

 


